
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

12 июля 2023 г.                                 № 628                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

р.п. Карсун 

 
О специальных местах для размещения печатных агитационных 

материалов зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений, 
зарегистрировавших списки кандидатов, при проведении выборов в 

единый день голосования 10 сентября 2023 года 
 

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 57 Закона Уль-
яновской области от 20.07.2012 № 102-ЗО «О выборах депутатов Законодатель-
ного Собрания Ульяновской области» и частью 8 статьи 65 Закона Ульянов-
ской области от 01.08.2007 №109-ЗО «О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований Ульяновской области», на основании 
постановления территориальной избирательной комиссии муниципального об-
разования «Карсунский район» Ульяновской области от 30.06.2023 № 35/163-4 
«О специальных местах для размещения печатных агитационных материалов 
зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений, зарегистриро-
вавших списки кандидатов, при проведении выборов в единый день голосования 
10 сентября 2023 года», администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Выделить на территории каждого избирательного участка муниципаль-
ного образования Карсунское городское поселение Карсунского района Улья-
новской области специальные места, оборудованные стендами, для размещения 
печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов, избира-
тельных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, при проведении 
выборов в единый день голосования 10 сентября 2023 года согласно приложе-
нию к настоящему постановлению. 

2. Направить настоящее постановление в территориальную избиратель-
ную комиссию муниципального образования «Карсунский район». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника управления по работе с административным центром администрации 
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области. 

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию. 

 
 
 

Глава администрации района                                                                       В.Б.Чубаров  



    ПРИЛОЖЕНИЕ  
 

    к постановлению администрации 
     муниципального образования  

     «Карсунский район» 
     Ульяновской области 

 
от 12 июля 2023 г.  № 628 

 
 

СПЕЦИАЛЬНЫЕ МЕСТА,  
оборудованные стендами, для размещения печатных агитационных 
материалов зарегистрированных кандидатов,  избирательных 

объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, при 
проведении выборов в единый день голосования 10 сентября 2023 года 

 

№ 
п/п 

Номер  
избиратель-
ного участка 

Наименование и место расположения  
специального места для размещения  
печатных агитационных материалов 

1.  1501 Информационный стенд у здания Карсунского художе-
ственно-краеведческого музея, расположенный по адресу: 
Ульяновская область, р.п. Карсун, ул. Советская, д. 15 

2.  1502 Информационный стенд у здания Карсунского почтамта, 
расположенный по адресу: Ульяновская область, р.п. Кар-
сун, ул. Октябрьская, д. 14 

3.  1503 Информационный стенд у здания детского сада «Бело-
снежка», расположенный по адресу: Ульяновская область, 
р.п. Карсун, ул. Кирова, д. 2 

4.  1504 Информационный стенд у здания магазина ИП Юрин А.Н., 
расположенный по адресу: Ульяновская область, Карсун-
ский район, д. Пески, ул. Комарова, д. 8 

5.  1505 Информационный стенд у автобусного павильона, распо-
ложенный по адресу: Ульяновская область, Карсунский 
район, п. ЧНФ 

6.  1506 Информационный стенд, расположенный по адресу: Улья-
новская область, Карсунский район, с. Таволжанка, ул. Со-
ветская, д. 22 

7.  1507 Информационный стенд у магазина минимаркет «Визит» 
ИП А.В. Котельников, расположенный по адресу: Улья-
новская область, Карсунский район, с. Краснополка,        
ул. 55–летия Победы, д. 81 

8.  1508 Информационный стенд, расположенный по адресу: Улья-
новская область, с. Малое Станичное, ул. Криуши, д. 87А 

________________ 


